

DANMARKS BEDSTE LÆRLING



Den svære stjernefatning i årets DM-opgave

Charlotte Christina Larsen synes det var en svær konkurrence og havde slet ikke regnet med at vinde. Med DM-titlen i hus er hun nu fuldt fokuseret på Bella Nordic Jewellery Award.

AF JEANETTE ELLEN BAUER

Det er ikke et normalt Danmarksmesterskab, der afholdes på Københavns Tekniske Skole. Der er ingen tilskuere. Ingen bannerreklamer. Ingen speakere. Bare helt, helt stille. Den 11. maj sidder dette års 11 deltagere i DM for Guldsmede på rad og række i dyb koncentration over den svære opgave: Ring med fatning.

Faglærer Kristian Petersen er ophavsmand til DM-opgaven. – Det, der gør den vanskelig, er fatningen. Normalt ville man støbe den, men her skal den danne en stjerne i bunden af ringskinnen, forklarer han og tilføjer, at det også er svært, fordi deltagerne aldrig har lavet sådan en ring før. Dommerkomiteen bedømmer arbejdet på grebenes tæthed, og i hvor høj grad de sammenloddede greb danner en stjerne.

Dommerne voterer en times tid. Der bliver målt og diskuteret. Så er de tre bedste fundet. De bliver kaldt op, får blomster, diplom og klapsalver.

Fra Københavns Tekniske Skole blev Charlotte Christina Larsen (Guldsmed Michael Strøm, København) Danmarksmester og Line Ekstrøm Baggesen (Guldsmed Charlotte Wæhrens, Frederikshavn) blev nummer to. Fra EUC Lillebælt blev Claus Breindahl Aagaard (Os 2, Ribe) nummer tre.



Deltagere og dommere ved dette års DM. Nederst på hug til venstre den nye Danmarksmester, Charlotte Christina Larsen og til højre nummer 2, Line Ekstrøm Baggesen, der begge skal repræsentere Danmark ved Bella Nordic Jewellery Award i august. I højre side med blomsterbuketten nummer tre, Claus Breindahl Aagaard



Fra venstre mod højre Danmarksmester, Charlotte Christina Larsen, nummer to, Line Ekstrøm Baggesen og nummer tre, Claus Breindahl Aagaard

De to piger repræsenterer Danmark ved Bella Nordic Jewellery Award i august.

VIL VINDE

BELLA NORDIC JEWELLERY AWARD

Den nykårede Danmarksmester var glad, men træt.

– Det var virkelig svært, fortæller Charlotte Christina Larsen fra Vesterbro i København, der slet ikke havde regnet med at vinde DM. – Jeg har lige været til svendeprov for en måned siden, og nu er jeg til DM. Først da jeg havde afleveret ringen forstod jeg, hvor vildt det var. Og jeg vandt!, smiler Charlotte Christina Larsen.

Fremtiden byder på en arbejdstur til London, og så skal hun i skarp træning til de nordiske mesterskaber. – Jeg har virkelig fået mod på at vinde Bella Nordic Jewellery Award nu. Det er jeg jo nødt til, ikke?, tilføjer hun med et grin.

Danmarksmesterskab for guldsmede afholdes af Metalindustriens Uddannelsesudvalg i samarbejde med Guldsmedebranchens Leverandørforening og Københavns Tekniske Skole. Vinderne modtager hver præmier for 5.000 kroner fra Aktiv Guld A/S, Frits Pedersen A/S og Guld- og Sølvvarefabrikantforeningen.

Bella Nordic Jewellery Award afholdes under Copenhagen Jewellery Fair fra den 25 til 28. august i Bella Center i København.